
RESOLUCION No. 00-C-DIC- 374 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorándum Circular. SC.1A.Dl.2.000.296, el Director de la División Informática de la Superintendencia de Compañías informa que 
compañias mencionadas a continuación, se encuentran en la causal de Inactividad a la que se refiere el Art. 359 del la Ley de Compañías, por no haber 

iplido durante dos años con las disposiciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

DATOS DE LA CONSTITUCION 
' NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

P. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA FECHA No. CANTON No. FECHA DOMICILIO 

COMPAÑÍA ANONIMA CAMARONERA REY 08-08-77 4 LOJA 73 05-09-77 LOJA 

EDITORIAL INDUSTRIAL EL SIGLO COMPAÑÍA ANONIMA 10-02-81 1 LOJA 39 16-03-81 LOJA 

' INDUSTRIAL AURIFERA TUNANZA SOCIEDAD ANONIMA (INDAUNZA) 17-1185 2 LOJA 4 03-02-86 ZAMORA 

: REPRESENTACIONES ROJAS LUDEÑA COMPAÑÍA ANONIMA (RROLCA) 14-01-93 4 LOJA 33 04-02-93 LOJA 

, FABRICA DE VIDRIOS DEL SUR FAVIDSU S.A. 30-04-98 2 LOJA 168 09-06-98 LOJA 

' COMPAÑÍA DE TAXIS 26 DE FEBRERO CIUDAD DE YANZATZA S.A. 01-07-98 2 LOJA 415 07-08-98 YANZATZA 

3 COMPAÑÍA CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CONSTRUCFEBRES S.A, 29-07-98 7 LOJA 302 15-10-98 LOJA 

l COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE COMBUSTIBLES LOJA S.A. COTRANSCOLSA 14-07-98 2 LOJA 350 03-12-98 LOJA 

3 'AÑÍA CIRCULO DE DIFUSION MOTIVACIONAL GENELUZ S.A. 31-07-98. 5LOJA 372 18-12-98 LOJA 

75 O... CONSTRUCTORA REFORESTADORA AGROPECUARIA CIA. LTDA. 30-07-81 1 LOJA 71 05-05-82 LOJA 

46 CONSTRUCTORA JULCONSUR CÍA, LTDA. 16-11-94 — 6 LOJA 524 02-12-94 LOJA 

13 LOJACARNICOS CIA. LTDA. 22-03-95 — 5LOJA 149 09-05-95 LOJA 

74 CONSTRUCTORA INDUSTRIAL AGROPECUARIA FORESTAL CIAFOR COMPAÑÍA LIMITADA 20-08-96 4 LOJA 308 02-10-96 LOJA 

92 CONSTRUCTORA ORIENTSUR CIA. LTDA. 14-01-97 3 LOJA 66 20-02-97 LOJA 

08 LINFAUSTRAL CÍA. LTDA. 03-03-98 2 LOJA 88 25-03-98 LOJA 

37 IMPORTADORA COMERCIAL MUNDOSYSTEMS CIA. LTDA. 09-03-98 3 LOJA 145 22-05-98 LOJA 

40 MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION DE EQUIPOS ELECTRICOS ELECOVI CÍA. LTDA. 12-01-98 2 MORONA 19 17-03-98 SUCUA 

158 CENTRO DE SUSTITUCION RENAL LOJA CENSUREL CIA. LTDA. 41-08-97 — 2LOJA 207 13-07-98 LOJA 

59 INDUSTRIA AGROPECUARIA L'ÁRGELIA CIA. LTDA. 27-05-98 5 LOJA 213 16-07-98 LOJA 

60 AGROINDUSTRIAL SEVILLA CIA. LTDA. 12-03-98 2 CUENCA 4 27-04-98 MORONA 

166 AUTOSHOW CIA. LTDA. 20-03-98  4LOJA 191 30-06-98 LOJA 

167 CONTASAC CONTABILIDAD ASESORIA AUDITORIA CAPACITACION CIA. LTDA, 30-06-98 2 LOJA 246 13-08-98 LOJA 

172 NIERIA MECANICA ENERGIA EOLICA HIDRAÚLICA Y SOLAR IMEEHYS CIA. LTDA. 07-08-98 4LOJA 279 10-09-98 LOJA 

389 OELECMIN CIA. LTDA. 18-07-98 3 LOJA 318 30-10-98 LOJA 

300 PLASTILOJA CIA. LTDA. 16-10-98 2 LOJA 365 15-12-98 LOJA 

QUE el departamento Jurídico de Compañías y de Valo¡es mediante Informe No. 670 de 09 de agosto de 2000, opina favorablemente para que se 
cte la Resolución que declare la Inactividad de las compañias mencionadas en el considerando anterior y, 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-99045 de 14 de Mayo de 1999, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañias constantes en ésta Resolución por estar incursas en la disposición contenida en el 

rt. 359 del la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con ésta Resolución a los representantes legales de las compañías constantes en ésta 
esolución, mediante publicación de su extracto, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio de las mismas, de conformidad 

an lo dispuesto en el Inciso segundo del el Art. 360 del la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, 
antando desde la notificación con la presente Resolución, las compañías persisten en su Inactividad, podrán ser disueltas de conformidad con lo que 
ispone el Inciso tercero del Art. 360 del la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 9 de Agosto del 2000 

o? 
A 

Dr.dzÓgar Coello García 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA


